
1/6

Rada města Bochov 9/2022

ZÁPIS

Z 9. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 7. 3. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Ověřovatel: Luboš Chalupný

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Projednání zhotovení opravy "Napojení na komunikaci z LC Zámecký vrch"
3. Projednání nákupu betonových směsí na rok 2022
4. Účetní závěrky příspěvkových organizací města za rok 2021
5. Rozdělení výsledku hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2021
6. Schválení I. úpravy odpisového plánu ZŠ Bochov na rok 2021 a I. úpravy odpisového plánu ZŠ
Bochov za rok 2022
7. Uzavření MŠ Bochov v době letních prázdnin 2022
8. Výjimka – počet dětí v MŠ Bochov
9. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově
10. Hodina Země 2022
11. Aktualizace vnitřních směrnic města Bochov č. 4/2008 a příloha směrnice č. 9/2008

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/94/9/22
Rada města vzala na vědomí zápis z 8. jednání Rady města ze dne 28.2.2022, provedla jeho
kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Projednání zhotovení opravy "Napojení na komunikaci z LC Zámecký vrch" - předkládá:
Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Služby města Bochov, s.r.o. přistoupily k rekonstrukci lesní cesty "Zámecký vrch", na níž získaly
dotaci od SZIF. Rekonstruovaná lesní cesta je tvořená účelovou komunikací č. 08u43 mimo intravilán



2/6

města. Účelová komunikace č. 08u43 ovšem pokračuje až do intravilánu jako napojení této lesní
cesty na místní komunikaci, která nepatří pod oblast dotace SZIF. Město Bochov, proto musí opravit
na své náklady tuto nedotační část účelové komunikace. Rozsah opravovaného úseku je od vyústění
této účelové komunikace na místní komunikaci II. třídy č. 02b v Mariánské ulici až po přechod v lesní
cestu Zámecký vrch, v místech křížení s koridorem VVN 220 kV, o celkové délce úseku cca 250 m.
Realizace této stavby je úzce technicky propojená s rekonstrukcí lesní cesty Zámecký vrch. Z tohoto
důvodu je zakázka zadána napřímo při udělení výjimky z vnitřní směrnice č. 2/2018 o zadávaní
VZMR.

usnesení č. R/95/9/22
Rada města projednala předložený materiál a:
neschvaluje zhotovení opravy napojení lesní cesty Zámecký vrch na místní komunikaci v Mariánské
ulici v Bochově, které je v majetku města, v celkové ceně za realizaci 443.968,- Kč včetně 21% DPH
dle předložené cenové nabídky firmy GRACCULUS s.r.o., Toužim.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Projednání nákupu betonových směsí na rok 2022 - předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Nákup betonových směsí pro stavební činnost města Bochov od dlouholetého smluvního dodavatele.

usnesení č. R/96/9/22
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s nákupem betonových směsí na rok 2022 z betonárny Olšová Vrata, dle rámcové
smlouvy č. 005-22-RS-OV od firmy FRISCHBETON s.r.o., Praha
II. pověřuje starostu, aby jménem města tuto smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Účetní závěrky příspěvkových organizací města za rok 2021 - předkládá: Jaroslava
Toušová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá ke schválení účetní závěrky příspěvkových organizací města – školských
zařízení za rok 2021. Hospodaření 2. základní školy a mateřské školy vykazuje zlepšený hospodářský
výsledek,  který  je  předmětem  dalšího  schvalování.  Základní  škola  vykazuje  zhoršený  výsledek
hospodaření, který je také předmětem dalšího schvalování.

usnesení č. R/97/9/22
Rada města jako zřizovatel ZŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje účetní závěrku Základní školy Bochov za rok 2021
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku ZŠ a předala protokol o schválení účetní závěrky.
Termín do: 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/98/9/22
Rada města jako zřizovatel 2.ZŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje účetní závěrku 2.základní školy Bochov za rok 2021



3/6

II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku 2.ZŠ a předala protokol o schválení účetní závěrky.
Termín do: 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/99/9/22
Rada města jako zřizovatel MŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Bochov za rok 2021
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku MŠ a předala protokol o schválení účetní závěrky.
Termín do: 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Rozdělení výsledku hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2021 -
předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Podle  schválených  účetních  závěrek za  rok  2021 vykazuje  2.  základní  škola  Bochov zlepšený
hospodářský  výsledek  ve  výši  14.706,09  Kč.  Na  základě  předloženého  návrhu  požaduje  škola
výsledek  hospodaření  přidělit  do  rezervního  fondu.  Mateřská  škola  Bochov  vykazuje  zlepšený
hospodářský výsledek ve výši 33.612,01 Kč. Na základě předloženého návrhu požaduje mateřská
škola výsledek hospodaření rozdělit do fondů, a to příděl 23.612,01Kč do rezervního fondu a 10.000,-
Kč příděl do fondu odměn. Základní škola Bochov vykazuje zhoršený výsledek hospodaření ve výši
-184.742,77 Kč. Na základě předloženého návrhu ztrátu základní škola uhradí z rezervního fondu.

usnesení č. R/100/9/22
Rada města jako zřizovatel ZŠ Bochov projednala předložený návrh a:
I. schvaluje uhrazení ztráty ze zhoršeného hospodářského výsledku ZŠ Bochov za rok 2021 ve výši
184.742,77 Kč z rezervního fondu ZŠ Bochov
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku ZŠ Bochov.
Termín do: 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/101/9/22
Rada města jako zřizovatel 2. ZŠ Bochov projednala předložený návrh a:
I. schvaluje přidělení hospodářského výsledku 2. ZŠ Bochov za rok 2021 ve výši 14.706,09 Kč do
rezervního fondu
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku 2. ZŠ Bochov.
Termín do: 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/102/9/22
Rada města jako zřizovatel MŠ Bochov projednala předložený návrh a:
I. schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ Bochov za rok 2021 ve výši 33.612,01 Kč takto:
-  příděl do rezervního fondu ve výši 23.612,01 Kč
-  příděl do fondu odměn ve výši 10.000,- Kč
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku MŠ Bochov.
Termín do: 31.3.2022



4/6

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Schválení I. úpravy odpisového plánu ZŠ Bochov na rok 2021 a I. úpravy odpisového
plánu ZŠ Bochov za rok 2022 - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek MěÚ Bochov předkládá ke schválení I. úpravu odpisového plánu ZŠ Bochov 2021 z
důvodu provedení modernizace odborných učeben v částce 3.202.648,23,- Kč, která byla do užívání
předána v září až listopadu roku 2021. Oprávky se navyšují dle zařazení. Dále je předložena ke
schválení I. úprava odpisového plánu ZŠ Bochov 2022.

usnesení č. R/103/9/22
Rada města, jako zřizovatel ZŠ Bochov, projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje I. úpravu odpisového plánu na rok 2021 pro Základní školu Bochov
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku ZŠ Bochov.
Termín do : 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/104/9/22
Rada města, jako zřizovatel ZŠ Bochov, projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje I. úpravu odpisového plánu na rok 2022 pro Základní školu Bochov
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku ZŠ Bochov.
Termín do : 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Uzavření MŠ Bochov v době letních prázdnin 2022 - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo žádost od ředitelky školy Mgr. Lucie Černokové o uzavření MŠ Bochov v
době letních prázdnin. Mateřská škola by byla uzavřena od 25.7. do 19.8.2022, v této době budou
provozní zaměstnanci i pedagogičtí pracovníci čerpat řádnou dovolenou a ve škole budou probíhat
drobné opravy. 

usnesení č. R/105/9/22
Rada města, jako zřizovatel MŠ Bochov, projednala předložený návrh a:
I. souhlasí s uzavřením MŠ Bochov v době letních prázdnin od 25.7. do 19.8.2022
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku MŠ Bochov.
Termín do : 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Výjimka – počet dětí v MŠ Bochov - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo žádost od ředitelky školy Mgr. Lucie Černokové o zrušení výjimky z počtu
dětí v MŠ Bochov, která byla schválena na základě žádosti v roce 2016. Počet dětí se zvýšil o 8 dětí
na celou školku (4 děti v první třídě a 4 děti v druhé třídě). Paní ředitelka chce snížit počet dětí v MŠ
Bochov  z  důvodu  porušení   Vyhlášky  č.410/2005  Sb.  §  4,  odst.1   Vyhláška  o  hygienických



5/6

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých.
Kapacita MŠ Bochov tedy bude 24 dětí v první třídě + 24 dětí ve druhé třídě tj. celkem 48 dětí. 
§4
(1) Prostorové podmínky a vnitřní uspořádání v zařízeních pro výchovu a vzdělávání a provozoven
pro výchovu a vzdělávání  dětí  předškolního věku musí  umožňovat výuku,  volné hry dětí,  jejich
odpočinek, osobní hygienu s otužováním, tělesná cvičení a zajištění stravování, pokud toto není
zajištěno v jiném stravovacím zařízení. Na 1 dítě musí plocha denní místnosti užívané jako herna a
ložnice činit nejméně 4 m2; je-li ložnice, jídelna nebo tělocvična stavebně oddělená, musí plocha
denní místnosti činit nejméně 3 m2 na 1 dítě. Plocha na 1 lehátko nebo lůžko pro spánek musí činit
nejméně 1,7 m2  na 1 dítě. Lehátko nebo lůžko musí poskytovat pevnou oporu zad. Prostor pro
ukládání lehátek a lůžkovin musí umožňovat jejich řádné provětrávání a oddělené uložení lůžkovin
pro každé dítě. Každé dítě musí mít k dispozici individuálně přidělené, označené lůžkoviny.

usnesení č. R/106/9/22
Rada města jako zřizovatel MŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje zrušení výjimky z počtu dětí v MŠ Bochov s účinností od 1.9.2022, kapacita školky bude
24 dětí v první třídě + 24 dětí ve druhé třídě tj. celkem 48 dětí
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy
Termín do : 31.3.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově - předkládá: Magdalena Roštejnská
Důvodová zpráva:

Byla podána žádost o pronájem prostor kulturního domu za účelem akce „Ples obce Andělská Hora“

usnesení č. R/107/9/22
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje pronájem sálu a výčepu kulturního domu obci Andělská Hora zastoupenou starostkou
obce Bc. Miloslavou Křimskou,  na pořádání plesu dne 19.11.2022, žadatel uhradí nájemné ve výši
2.000,- Kč, doplatek za poskytnuté služby a po ukončení akce provede řádný úklid, včetně
dezinfekce, sálu kulturního domu
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby vypracovala nájemní smlouvu,
předala a převzala prostory kulturního domu.
Termín do: 19.11.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Hodina Země 2022 - předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Město Bochov se i letos připojí k symbolické akci s názvem Hodina Země. Jako tradičně bude na tuto
hodinu vypnuto veřejné osvětlení v městské části Bochov. Letošní akce se bude konat v sobotu
26.3.2022 od 20:30 do 21:30.

usnesení č. R/108/9/22
Rada města projednala předložený návrh a:
souhlasí s vypnutím veřejného osvětlení v Bochově dne 26.3.2022 od 20:30 do 21:30 v rámci akce
„Hodina Země 2022“.



6/6

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Aktualizace vnitřních směrnic města Bochov č. 4/2008 a příloha směrnice č. 9/2008 -
předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Z důvodu personálních změn na MěÚ Bochov je potřeba aktualizovat vnitřní směrnice města č.
4/2008 – „Směrnice oběh účetních dokladů“ a přílohu č.  1 ke směrnici města Bochov č.4/2008
Pověření – podpisové vzory a přílohu k vnitřní směrnice města Bochov č. 9/2008 – „Organizační řád
města Bochov“. Aktualizované směrnice jsou přílohou tohoto zápisu.

usnesení č. R/109/9/22
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje aktualizaci vnitřní směrnice města č. 4/2008 – „Směrnice oběh účetních dokladů“ a
přílohu č. 1 ke směrnici města Bochov č.4/2008 Pověření – podpisové vzory.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/110/9/22
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje aktualizaci přílohy k vnitřní směrnice města Bochov č. 9/2008 – „Organizační řád města
Bochov“
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  

Luboš Chalupný
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 8. března 2022.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 9/2022

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


